1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

Ata IL 0001

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DO CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES
DE SERVIÇO EM SAÚDE DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0019/2020,

INEXIGIBILIDADE Nº 0001/2020.

Aos cinco dias do mês de março de dois mil e vinte, às onze horas e trinta minutos, na sala de
Licitações, primeiro andar do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de Licitações nomeada através do Decreto nº 321/2019, de 12/08/2019,
composta pelo presidente Sr. Jucimar Bortoncello e demais membros, para procederem a
análise dos documentos para o Credenciamento de Prestadores de Serviços de Saúde,
conforme Inexigibilidade de Licitação nº 0001/2020 que tem por objeto o Credenciamento de
prestadores de serviços em Saúde para exames de Cintilografia conforme edital e seus anexos.
Protocolou o envelope de Credenciamento o proponente IMEDIC DIAGNOSTICOS POR
IMAGEM LTDA. Em seguida passou-se a análise dos documentos apresentados pelo proponente
e verificou-se que estão de acordo com o exigido no item 7 do Edital. Fica Credenciado o
proponente IMEDIC DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA para todos os Procedimentos
constantes no item 2 do Edital, conforme abaixo relacionado:

Procedimentos/Especificações

Quant.

Valor
Unitário SUS

Valor
Contrapartida

Valor Total
Estimado R$

Cintilografia para Pesquisa de
Diverticulose

(Cod. Procedimento 02.08.02.008-0)

01 R$ 114,86 R$ 48,73 R$ 163,59

Cintilografia para Estudo de Trânsito
Gástrico

(Cod. Procedimento 02.08.02.007-1)

02 R$ 144,22 R$ 48,59 R$ 385,62

Estudo de fluxo sanguíneo cerebral
(Cod. Procedimento 02.08.06.003-0)

01 R$ 119,16 R$ 23,83 R$ 142,99

Cintilografia de Paratireóides
(Cod. Procedimento 02.08.03.001-8)

01 R$ 324,54 R$ 137,69 R$ 462,23

Cintilografia de Tireóide com Teste
de Supressão Estímulo

(Cod. Procedimento 03.05.01.010-7)

05 R$ 107,30 R$ 21,46 R$ 643,80

Cintilografia de ossos com ou sem
fluxo sanguíneo (corpo inteiro)

(Cod. Procedimento 02.08.05.003-5)

01 R$ 190,99 R$ 81,03 R$ 272,02

Cintilografia Renal/renograma
(qualitativa e/ou quantitativa)

(Cod. Procedimento 0208040056)

01 R$ 133,03 R$ 357,37 R$ 490,40

Cintilografia de Miocardio para
avaliação da perfusão em situação
de repouso (mínimo 3 projeções)

(Cod. Procedimento 020801003)

87 R$ 383,07 R$ 162,52 R$ 47.466,33

Cintilografia de Miocardio para
avaliação da perfusão em situação
de estresse (mínimo 3 projeções)

(Cod. Procedimento 020801002)

87 R$ 408,52 R$ 173,32 R$ 50.620,08

2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

Nada mais havendo a tratar o presidente encerra os trabalhos e encaminha o processo para
análise do Controle Interno e posterior Adjudicação e Homologação do Credenciado pelo
Prefeito Municipal Sr. Avelino Menegolla. Eu, Munique Friederich, secretariei a sessão e lavrei
a presente ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

Xanxerê-SC, 05 de março de 2020.

            JUCIMAR BORTONCELLO                    MUNIQUE FRIEDERICH
               Presidente                                      Secretária